

BRAND			
<input type="checkbox"/>	Nr. 482	Trollinger TRAUBENBRAND 375 ml	9,50 € 25,33 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 483	Weinbrand V.V.S.O.P. 500ml . über 10 Jahre gereift	25,00 € 50,00 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 485	Weinbrand V.V.S.O.P. 200ml . über 10 Jahre gereift	11,00 € 55,00 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 484	Muskattrollinger TRESTERBRAND 200 ml	8,00 € 40,00 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 490	1189- von der Kajüte in den Hafen 500 ml aufgespritteter, im Holzfass gereifter Süßwein	21,00 € 42,00 €/l
SAFT	<input type="checkbox"/>	Nr. 473 Trollot Traubensaftschorle 0,33 l . alkoholfrei! .	1,50 € 4,54 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 478 Trollot Kiste 24x0,33 l . alkoholfrei! .	32,00 € 4,00 €/l	
<input type="checkbox"/>	Nr. 471 Traubensaft rot 750 ml . alkoholfrei!	1,50 € 2,00 €/l	
GENUSS	<input type="checkbox"/>	Nr. ge Rotweingelee 200 ml (auch in 100ml erhältlich)	3,50 € 17,50 €/l
<input type="checkbox"/>	Nr. 610 Punschgelee 100 ml	2,50 € 25,00 €/l	
<input type="checkbox"/>	Nr. 540 Balsamico Essig . 200 ml	9,50 € 47,50 €/l	
<input type="checkbox"/>	Nr. 541 Balsamico Essig . 500 ml	22,00 € 44,00 €/l	
<input type="checkbox"/>	Nr. 300 Winzerglühwein 0,75l	5,50 € 7,33 €/l	

Außerdem: **Glühweingelee** in 100 und 200 ml **erhältlich**

ZAHLUNG

Bei Abholung im Weingut gibt es bei **0,75l Flaschen folgenden Abholrabbatt***:

Ab 100 € Warenwert 5% Rabatt, ab 200 € Warenwert 10% Rabatt. 14 Tage rein netto Kasse. Literflaschen und 12er Kunststoffkisten werden beim Einkauf getauscht. Bei Leergutrückstand berechnen wir je Literflasche 0,05 €, je Kiste 1,50 €. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort ist 74343 Sachsenheim-Hohenhaslach. Der Mehrwertsteuersatz beträgt 19 %. Die Angebote sind freibleibend und unverbindlich. *Rabatte sind nicht kombinierbar.

LIEFERUNG

Im **Großraum Stuttgart** (Umkreis 100 km) beliefern wir Sie ab einem Bestellwert von 150 € frachtfrei. Auf unseren **Deutschlandtouren** im April und November liefern wir ab einem Bestellwert von 300€ (Sammelbestellungen möglich) wieder persönlich aus.

VERSAND

DEUTSCHLAND

Pauschal 6,95 € pro Paket (3, 6, 12 oder 15 Flaschen). Ab 15x0,75l Flaschen versandkostenfrei. Inselversand auf Anfrage. **EUROPA** Preise pro Paket auf Anfrage.

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag und Donnerstag bis Samstag 10.00 - 19.00 Uhr

Dienstag und Mittwoch nach Vereinbarung.



WEINGUT

FRIED Baumgärtner

Friedrich Baumgärtner

Freudentaler Straße 32

74343 Hohenhaslach

Fon +49 (0)7147 . 3487

Fax +49 (0)7147 . 13832

Mail info@friedbaumgaertner.de

www.friedbaumgaertner.de

FRIED
BAUMGÄRTNER
W E I N E



PREISLISTE
2024/25

☞ Anzahl Flaschen

NEU Nr. 100 **Reserve Weinpaket** **185,00 €**
41,11 €/l
3 x Reserve II Milione . 3 x Reserve Lemberger
Holzkiste Lasergraviert

NEU Nr. 103 **2021 Reserve Lemberger** **25,00 €**
33,33 €/l
Im großen Eichenfass gereift

NEU Nr. 107 **2021 Reserve II Milione** **30,00 €**
40,00 €/l
Im Eichenfass gereift

Nr. 427 **Sekt Reserve Riesling trocken** **17,00 €**
22,66 €/l
Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt

NEU Nr. 102 **2022 Selektion Lemberger trocken** **12,00 €**
16,00 €/l
Im Eichenfass gereift

NEU Nr. 115 **2022 Selektion Merlot trocken** **12,00 €**
16,00 €/l
Im Eichenfass gereift

NEU Nr. 116 **2021 Selektion „SMS“ Rotweincuvée trocken** **13,00 €**
17,33 €/l
aus Syrah, Merlot und San Giovese, Eichenfass gereift

NEU Nr. 114 **2022 Selektion Zweigelt trocken** **12,00 €**
16,00 €/l
Im Eichenfass gereift

Nr. 109 **Selektion „Winemakers Blend“ Rotweincuvée** **12,00 €**
16,00 €/l
aus Cabernet Cubin, Lemberger, Syrah, im Eichenfass gereift

Nr. 310 **2022/23 Selektion Chardonnay trocken** **12,00 €**
16,00 €/l
Im Eichenfass gereift

Nr. 301 **2021/22 Selektion Riesling trocken** **12,00 €**
16,00 €/l
Im Eichenfass gereift

Nr. 123 **2020/22 Lemberger trocken** **8,00 €**
10,66 €/l
Ernst Paul

Nr. 171 **2022 Lemberger trocken** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

Nr. 161 **2020 Lemberger mit Trollinger** **7,00 €**
9,33 €/l

Nr. 122 **2022 Merlot trocken** **7,50 €**
10,00 €/l

Nr. 144 **2021 Samtrot mit Schwarzriesling** **7,00 €**
9,33 €/l

Nr. 153 **Trollinger trocken** **6,50 €**
8,67 €/l

☞ Anzahl Flaschen

ROTWEIN Nr. 173 **2022 Trollinger trocken** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

Nr. 172 **2019/22 Trollinger Lemberger trocken** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

Nr. 181 **2020/22 Trollinger Lemberger feinherb** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

ROSÉ Nr. 240 **2023 Pinot Meunier** **6,50 €**
8,67 €/l
BLANC DE NOIR trocken

Nr. 242 **2022/23 Lemberger Weißherbst** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 241 **2022 Muskattrollinger Rosé** **7,40 €**
9,20 €/l

Nr. 273 **2020/21 Rosé trocken** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

Nr. 283 **2021 Rosé feinherb** **5,00 €**
5,00 €/l
Literflasche

Nr. 232 **2022 Samtrot Rosé** **6,50 €**
8,67 €/l

WEISS Nr. 322 **2022 Cabernet Blanc trocken** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 362 **2022 Gewürztraminer** **7,50 €**
10,00 €/l

Nr. 372 **2023 Kerner trocken** **5,00 €**
Literflasche

Nr. 324 **2021 Müller Thurgau trocken** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 323 **2022 Riesling trocken** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 371 **2022/23 Riesling trocken** **5,00 €**
Literflasche

Nr. 363 **2021/23 Riesling Kabi** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 320 **2022 Sommertraum Riesling und Muskateller** **6,50 €**
8,67 €/l

NEU Nr. 327 **Urban Blanc trocken** **7,50 €**
10,00 €/l

Nr. 325 **2022 Weißburgunder trocken** **7,50 €**
10,00 €/l

Nr. 312 **2023 Weißburgunder mit Chardonnay trocken** **7,50 €**
10,00 €/l

☞ Anzahl Flaschen

SEKT Nr. 422 **Selektion Riesling Sekt trocken** **11,00 €**
14,67 €/l
Flaschengärung

Nr. 426 **Selektion Muskat Gold . Sekt Rosé** **11,00 €**
14,67 €/l
Flaschengärung

Nr. 425 **Selektion Sekt Blanc de Noir extra trocken** **11,50 €**
15,33 €/l
Flaschengärung

Nr. 424 **Sekt weiß trocken** **3,50 €**
17,50 €/l
Piccolo . 0,2l

Nr. 331 **Secco . Weiß** **6,50 €**
8,67 €/l

Nr. 333 **Secco . Rosé** **6,50 €**
8,67 €/l

NEU Nr. 477 **„SMS“ Rotweincuvée trocken** **4,00 €**
16,00 €/l
aus Syrah, Merlot und San Giovese, Eichenfass gereift

VIERTELE Nr. 461 **Lemberger trocken** **3,00 €**
12,00 €/l

Nr. 466 **Merlot trocken** **3,00 €**
12,00 €/l

Nr. 463 **Rosé trocken** **3,00 €**
12,00 €/l

Nr. 462 **Riesling trocken** **3,00 €**
12,00 €/l

Nr. 468 **Weißburgunder trocken** **3,00 €**
12,00 €/l

Nr. 465 **Winzerglühwein** **3,00 €**
12,00 €/l